- b)* Facile apparet, *temperatum* dici hunc statum, quia in eo viventes alio respectu etiam sunt in aliqua societate civili: minime vero, ut libertati rerumpublicarum in ordine ad se invicem aliquid deesse videatur.
- a)* v. g. *piraticam* exercendo, aut *ex raptu et latrociniiis* vivendo: quod vitae genus, priscis temporibus, plerisque populorum in usu, quin et in laude positum, fuisse, exemplis

omnem *existimationem* perdidit, ac prorsus consumferit; hoc ipsum tamen posteris, ex eadem gente nascituris, fraudi non esse, quo minus cum his pacem atque amicitiam colere oporteat: dummodo ab iniuriis ipsi abstineant, aliudque vitae genus magis honestum pacatumque sectentur.

§. V.

*De iuribus
acquisitis: in
specie de Im-
perio.*

Enimvero maioris momenti sunt controversiae, quae de *iuribus* nondum natorum *acquisitis*, et sigillatim de *Imperio*, inter Gentes non minus, quam I. N. scriptores, solent disceptari. Dicit enim non potest, quantas, non modo eruditorum lites, sed gentium quoque et regnorum collisiones, quantaque bella, omni aetate, excitarint Regum ac Principum *Successiones*, *Testamenta*, *Renunciationes*: in quibus omnibus diiudicandis, consideratio iuris nasciturorum utramque facit paginam. Graviora sunt haec tam illustria argumenta, quam ut intra angustos *Academiae Exercitationis* limites includi, aut pro dignitate sua hoc loco queant pertractari. Neque vero etiam instituti nostri ratio illud postulare videtur. Itaque, cum omnia, quae in hac causa disputantur, a decisione illius quaestionis pendeant; *sitne revera nascituris aliquod ius quaesitum in regnis parentum maiorumque suorum?* hanc ipsam quidem paulo curatius hic expendemus: cetera vero, quae *per modum Consecratorum* exinde fluunt, duntaxat summo digito, et quasi per indicem, tetigisse satis erit.

§. VI.

plis ac testimoniis auctorum copiose probat Pufendorfus, *Lib. II, Cap. II, §. 10.* Videri etiam possunt, quae de *latrociniis gentium antiquarum in gentes* habet Ill. DN. Boehmer, in *Introd. ad I. P. Univ. Part. Spec. Lib. I, Cap. I, §. 18.*

§. VI.

Certum igitur exploratumque est, non esse *per se* et *secundum Ius naturae absolutum*, nascituris ullum ius, ut in Regnis, qualiacunque ea sint, maioribus suis succedant. Quod enim supra a) *de iuribus acquisitis* in univ-
 ersum demonstravimus; non esse necessarium, ut, quod parentes habent, idem habeant et liberi: illud sine dubio etiam de *Imperio* valere debet. Neque vero hoc dicimus, non posse nascituris ius in Regnis avit-
 tis constitui; quin imo iam ostendimus b), eos utique *iurium*, atque adeo *Imperii* quoque, capaces esse: solum negamus, ius istiusmodi ab ipsa natura, citra-
 que omne factum humanum, illis competere. Quemadmodum autem ex superioribus patet, iura acqui-
 sita etiam in nondum natos, vel per leges, vel paren-
 tum, aliorumve hominum, facta, efficaciter derivari: ita dubium non est, quin iisdem modis nascituri etiam *perfectum ius Imperii* possint acquirere. Itaque, si
 quando *de Iure Nasciturorum in Statu Libertatis* quaestio incidit; apparet, illud unice dispiciendum esse: utrum, *vel ex parentum voluntate*, in iis nimirum, quae sunt in plena potestate parentum, *vel populi consensu*, qui in aliis regnis *per leges fundamentales* fere exprimitur, ius quoddam nondum natis vere fuerit constitutum?